СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГИЛЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                         Р Е Ш Е Н И Е

от 14.06.2022 года.                                                                                                      № 09

                                                    с. Гилёво

О внесении изменений в решение Совета

депутатов Гилёвского сельсовета

Локтевского района Алтайского края от

08.11.2019 года № 22 «О принятии

Положения об оплате труда главы

Гилёвского сельсовета и муниципальных

служащих администрации Гилёвского

сельсовета Локтевского района

Алтайского края».

Рассмотрев протест прокурора Локтевского района от 31.03.2022

года на решение Совета депутатов Гилёвского сельсовета Локтевского

района Алтайского края от 08.11.2019 года № 22 «О принятии Положения

об оплате труда главы Гилёвского сельсовета и муниципальных служащих

администрации Гилёвского сельсовета Локтевского района Алтайского

края»  в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования

Гилёвский сельсовет Локтевского района Алтайского края Совет депутатов

Гилёвского сельсовета Локтевского района Алтайского края, РЕШИЛ:

1.Раздел 3 «Оплата труда муниципальных служащих» дополнить

пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3 С целью обеспечения повышения уровня реального содержания

заработной платы муниципального служащего производится индексация

заработной платы в порядке, установленном законодательством и иными

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права».

2.Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и

разместить на официальном сайте Администрации Локтевского района.

3.Контроль исполнения решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике и социальным

вопросам.

Глава сельсовета                                                       П.Г.Василенко